Quaere lib. 60. tit. 23. cap. 3. them. 4. et lib. 7. tit. 8. cap. 2. them. ult. et lib. 59. tit. 1. cap. 38. quo dicitur: Praesidibus curae est, ne corpora aut ossa mortuorum detineantur, aut vexentur, neve prohibeantur, quominus via publica transferantur aut sepeliantur. Et lib. 60. tit. 23. cap. 3. them. 5. quo dicitur: Non oportet cada- vera defunctorum contrectare aut vexare. Quae autem ad tempus sunt deposita, transferre licet. Non oportet autem prohiberi, per territoria civitatum transferri.

Ex prooemio Novellae. Res iniqua nobis nuper innotuit. Nam cum sibi deberi ab alio quidam diceret, eumque animam agere intelligeret, coactis militibus et servis aliisque compluribus, vi ipsum abortus est moribundum. Isque id indigne ferre et clamare non antea destitut, quam eum violentia compulsum anima relinqueret. At ille signa auctoritate sua bonis imposuit, nullo magistratu praesente, neque ullo etiam legitimo aut civili ordine servato. Sed neque ita recessit: quin etiam defunctum iniuria afficeret non dubitavit, primum quidem insistens, ne sepultura fieret, tum postquam cadaver domo efferti aegre concessit, apprehenso lecto funebri elationem publice impedit, nec se prius remisurum dixit, quam debitum ei solutum esset. Et tandem, cum pecuniae constituta reum accepisset, vix passus est, defunctum terrae tradi. In causa quidem, per quam haec admissa sunt, quae convenient, statuta sunt: generali autem lege haec emendari oportere putamus, non concedentes, ut eadem rursus committantur, si lege indefinita maneant, et quae sequuntur, ut in Basilio.

2) heredibus defuncti iniuria affecti] Quaere lib. 60. tit. 21. cap. 1. them. 4. quo dicitur: Et cadavere iniuria affecto heres iniuriarum actionem habet. Et them. 6. quo dicitur: Si funeri vel cadaveri fiat iniuria, si quidem post aditam hereditatem, hereditati, et per eam actio heredi acquiritur. Quaere et lib. 18. tit. 1. cap. 5. them. 2. quo dicitur: Sed et si libitinarius, servus libitinarii, mortuum spoliaverit, dominus institutio convenitur, et furti in duplum, et iniuriarum.

3) et elationem eius prohibeat] Quaere lib. 59. tit. 1. cap. 38. quo dicitur: Curant Praesides, et quae sequuntur. Nota, Praefectum urbi curare debere, ut defunctorum cadavera sine impedimento sepe- liantur, et insolentia cohibeatur.

z) Lege ἐπέσθω. zz) Lege ἀνὰ πεντάκοντα λιτρῶν χρονίου cum Hal. a) Fabr. in marg. notat: *Sic Hal. Scrim. X.* b) Fabr. in marg. notat, apud Haloandrum legi ε'. c) Fabr. in marg. emendat ἀποτεθέντα. d) Fabr. in marg. emendat πόλεων προ πολεμῶν. e) Fabr. in marg. notat, alios legere ἐπιθάνατον. f) Fabr. in marg. notat, alios legere καθεστάντα. g) Fabr. in marg. notat, alios legere ἐπειθεῖ. h) Fabr. in marg. notat, alios legere ὑβρίζειν. i) Alii πρώτοι, ut Fabr. notat in marg. k) Alii ἕστη, ut Fabr. notat in marg. l) Fabr. in marg. notat, alios legere ἐπανορθῶσαι.